
1 
 

Z á p i s 

z 15. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 

25.01.2024 od 18.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
Přítomni: 6 zastupitelů, omluveni Mgr. Růžičková, Ing. Stuchlík 

 2 hosté 

 

Program: 1. Zahájení, kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 

 2. Čerpání rozpočtu obce k 31.12.2023, rozpočtová opatření č. 21/2023 a 1/2024 

 3. Majetkové záležitosti 

 4. Různé 

 5. Diskuze 

 6. Závěr 

 

 

1. Zahájení, kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 

Jednání zahájil a řídil starosta obce Mgr. Lubomír Smažík, který přivítal přítomné. Zápisem 

pověřil místostarostku paní Ing. Elišku Pospíšilovou a ověřovateli jmenoval pana Ing. Zdeňka 

Novotného a pana Stanislava Flígra. Dále předložil program jednání, který byl řádně 

zveřejněn. Z důvodu prodloužení nepřítomnosti pana Ing. Stuchlíka navrhl starosta obce 

upravit program zastupitelstva o vynechání bodu č. 2 z původně vyhlášeného návrhu. 

Usnesení č. 60/2024 

Zastupitelstvo obce 6 hlasy schválilo upravený program jednání, ověřovatele a zapisovatele 

zápisu z jednání. 

 

a) Proběhla kontrola plnění úkolů z minulého zastupitelstva 

- Cyklostezka – nyní bude zahájeno jednání o směně dotčeného pozemku s jedním z 

vlastníků (všichni vlastnící nevyjádřili souhlas ani nesouhlas) 

- Změna územního plánu č. 1 – probíhá zpracování změny, veřejné projednání je 

plánováno na první polovinu roku 2024 

- Lávka přes řeku Lužnici – studie lávky je odsouhlasena Povodím Vltavy s.p. a 

Krajským úřadem 

- Cesta k Matoušovskému mlýnu – postupné uzavírání kupních smluv  

- Budova České pošty s.p. – probíhají jednání ohledně zavedení provozu Pošta partner 

- Obchvat Tábor – Drhovice – je dokončena „malá EIA“, v lednu se uskutečnila 

schůzka se senátorem MUDr. Slabým, který bude nápomocen s projednáním zahájení 

samotné projektové přípravy 

- Pronájem prodejny potravin v KD – proběhlo jednání se zástupci společnosti 

FLOSMAN s.r.o., která vyhrála výběrové řízení na pronájem prodejny v KD, dočasný 

prodej bude probíhat v kontejnerové prodejně, nájem započne běžet až po provedení 

rekonstrukce prodejny 

 

 

2. Čerpání rozpočtu obce k 31.12.2023, rozpočtová opatření č. 21/2023 a 1/2024 

a) Starosta obce předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce Dražice k 31.12.2024.   

Zastupitelé vzali informaci na vědomí. 

b) Starosta obce předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 21/2023, které řeší vyrovnání 

rozpočtu ke konci kalendářního roku. Rozpočtové opatření bylo schváleno starostou obce dne  

22.12.2023. Zastupitelstvo obce vzalo tuto informaci na vědomí. 



2 
 

c) Starosta obce předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 1/2024, které schválil 

3.1.2024 starosta obce. Zastupitelstvo obce vzalo tuto informaci na vědomí. 

d) Inventarizace roku 2023 - Zastupitelstvu obce byla předložena inventarizační zpráva, 

která shrnula provedené inventury majetku a závazků obce Dražice za rok 2023. Veškeré 

inventury proběhly dle odsouhlaseného plánu a v závěru nebyly zjištěny žádné 

inventarizační rozdíly.  

Usnesení č. 61/2024 

Zastupitelstvo obce 6 hlasy odsouhlasilo inventarizační zprávu za rok 2023. 

 

 

3. Majetkové záležitosti 

Cena pozemků – zastupitelstvo obce odsouhlasilo cenu pro výkup pozemků pod komunikací 

k Matoušovskému mlýnu, dle posudku Ing. Kratochvíla ve výši 80 Kč/m2 včetně DPH, z toho 

50,- Kč včetně DPH hodnota pozemku a 30,- Kč včetně DPH hodnota stavby komunikace na 

pozemku. 

 

Usnesení č. 62/2024 

Zastupitelstvo obce Dražice 6 hlasy odsouhlasilo výkupní cenu pozemků pod komunikací 

k Matoušovskému mlýnu ve výši 80 Kč/m2 včetně DPH, z toho 50,- Kč včetně DPH hodnota 

pozemku a 30,- Kč včetně DPH hodnota stavby komunikace na pozemku. 

 

 

4. Různé 

a) Komunitní energetika – MAS Krajina srdce z.s. oslovila obec s návrhem na zapojení se 

do plánovaného projektu energetického společenství. V rámci výzvy 7/2023 Ministerstva 

životního prostředí je podporováno zakládání energetických společenství, jejichž vznik je 

nezbytným předpokladem rozvoje komunitní energetiky v ČR. Podporovanými činnostmi 

jsou zpracování potřebných technických, ekonomických a právních materiálů potřebných 

pro vznik společenství. Zastupitelstvo obce 6 hlasy odsouhlasilo zapojení se do projektu 

jako potenciální partner pro založení energetického společenství a odsouhlasilo znění a 

uzavření memoranda o spolupráci na projektu energetického společenství. 

b) Darovací smlouva MS Raště – starosta okomentoval znění Darovací smlouvy, která 

byla uzavřena mezi obcí Dražice a Mysliveckým spolkem Raště Dražice. Myslivecký 

spolek Raště Dražice na základě této smlouvy daruje obci 4 000 Kč na údržbu hřbitova. 

Zastupitelé vzali tuto informaci na vědomí. 

c) Žádost o individuální cenu za pronájem kulturního domu – TŠ START Tábor z.s. 

požádala o stanovení individuální ceny pronájmu KD při pořádání soustředění tanečních 

párů. Uvedený spolek využívá prostory KD pro tento neziskový účel od roku 2004 bez 

jakýkoli problémů a spolupracuje s obcí i na jiných kulturních akcí (ples). Zastupitelstvo 

obce Dražice odsouhlasilo individuální cenu pronájmu KD na úrovni ceníku roku 2021 

s připočtením inflace roku 2023. 

d) Žádost o individuální cenu za pronájem kulturního domu – Ing. František Kotšmíd 

požádal o stanovení individuální ceny pronájmu KD při pořádání Koštu Pálenek v roce 

2024. Jelikož je akce pořádána za účelem zachování kulturního života v obci, 

zastupitelstvo obce Dražice odsouhlasilo individuální cenu pronájmu KD ve výši 100,- 

Kč včetně DPH. 

e) Zastupitelstvo obce projednalo poskytnutí dotací, finančních darů a neinvestičního 

příspěvku na rok 2024 následujícím organizacím v uvedené výši:  



3 
 

ZŠ a MŠ Dražice   1 200 000,- Kč neinvestiční příspěvek na provoz 

TJ Dražice    250 000,- Kč neinvestiční dotace 

Ochrana fauny Votice  4 000,- Kč finanční dar 

MS Raště Dražice   12 000,- Kč finanční dar 

ZŠ a MŠ Kaňka   4 000,- Kč finanční dar 

Sdružení rodičů ZŠ Dražice 12 000,- Kč finanční dar 

Dražičtí komedianti    12 000,- Kč finanční dar 

Leteckomodelářsklý klub Dražice 12 000,- Kč finanční dar 

Jawa klub Dražice, M. Kašpar 12 000,- Kč finanční dar 

Diakonie ČCE-středisko Rolnička 4 000,- Kč finanční dar 

SDH Dražice   12 000,- Kč finanční dar 

MAS krajina srdce    4 000,- Kč finanční dar 

SK Repo Dražice   12 000,- Kč finanční dar 

Domácí hospic Jordán  7 000,- Kč finanční dar 

Společnost pro ranou péči Č.B. 4 000,- Kč finanční dar 

Charita Tábor   5 000,- Kč finanční dar 

Zastupitelstvo obce 6 hlasy odsouhlasilo poskytnutí dotací, finančních darů a neinvestičních 

příspěvků. Současně odsouhlasilo znění darovacích smluv a smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace a pověřilo starostu obce jejich podpisem. 

f) Revitalizace kaskády rybníků u Střelnice – starosta obce informoval o fázi přípravy 

projektu revitalizace 2 rybníků a 2 tůní u střelnice. Je projednána projektová 

dokumentace a v následujících dnech proběhne jednání s majitelkou dotčených pozemků 

za účasti odhadce cen nemovitostí za účelem nastavení podmínek případného výkupu 

pozemků. 

g) Odměny zastupitelů – starosta obce předložil schválenou novelu zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, kterou se nově řídí mechanismus pro výpočet výše odměn uvolněným 

zastupitelům a maximální možné výše odměn zastupitelům neuvolněným. Od roku 

1.1.2024 se výše odměny řídí základnou, vyplývající z průměrné mzdy, a použitím 

stanovených koeficientů. Starosta obce vyzval zastupitele k hlasování, zda nový předpis, 

který s sebou přináší zvýšení odměn o cca 10% použít pro stanovení odměn zastupitelů. 

Pro hlasovali 3 zastupitelé, 3 zastupitelé byli proti. Ke stanovení výše odměny zastupitelů 

proto i nadále platí usnesení č. 20/2023 ze dne 26.1.2023. 

h) Místní program obnovy venkova – místostarostka obce navrhla aktualizovat Místní 

program obnovy venkova z důvodu začlenění do plánovaných akcí hřiště/herní prvky 

v areálu základní školy a současně zrevidovat termíny jednotlivých záměrů v dokumentu.  

Usnesení č. 63/2024 

ad a) Zastupitelstvo obce Dražice 6 hlasy odsouhlasilo zapojení se jako partner do projektu 

o poskytnutí podpory na zakládání energetických společenství a odsouhlasilo uzavření 

memoranda o spolupráci na projektu energetického společenství s MAS Krajina srdce z.s. 

ad c) Zastupitelstvo obce Dražice 6 hlasy odsouhlasilo individuální cenu za pronájem KD 

pro taneční školu TŠ Start Tábor z.s. na pořádání soustředění (v 07/2024) na úrovni ceníku 

roku 2021 s připočtením inflace roku 2023. 

ad d) Zastupitelstvo obce Dražice odsouhlasilo 6 hlasy individuální cenu za pronájem 

kulturního domu pro Ing. Františka Kotšmída za účelem pořádání „Koštu pálenek“ ve výši 

100,- Kč včetně DPH. 

ad e) Zastupitelstvo obce 6 hlasy odsouhlasilo poskytnutí dotací, finančních darů a 

neinvestičních příspěvků následujícím organizacím: 



4 
 

ZŠ a MŠ Dražice    1 200 000,- Kč neinvestiční příspěvek na provoz 

TJ Dražice     250 000,- Kč neinvestiční dotace 

Ochrana fauny Votice   4 000,- Kč finanční dar 

MS Raště Dražice    12 000,- Kč finanční dar 

ZŠ a MŠ Kaňka    4 000,- Kč finanční dar 

Sdružení rodičů ZŠ Dražice  12 000,- Kč finanční dar 

Dražičtí komedianti   12 000,- Kč finanční dar 

Leteckomodelářsklý klub Dražice  12 000,- Kč finanční dar 

Jawa klub Dražice, M. Kašpar  12 000,- Kč finanční dar 

Diakonie ČCE-středisko Rolnička 4 000,- Kč finanční dar 

SDH Dražice    12 000,- Kč finanční dar 

MAS krajina srdce     4 000,- Kč finanční dar 

SK Repo Dražice    12 000,- Kč finanční dar 

Domácí hospic Jordán   7 000,- Kč finanční dar 

Společnost pro ranou péči Č.B.  4 000,- Kč finanční dar 

Charita Tábor    5 000,- Kč finanční dar 

Současně odsouhlasilo znění darovacích smluv a smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

a pověřilo starostu obce jejich podpisem. 

g) Zastupitelstvo obce neodsouhlasilo navýšení odměn dle novely zákona č. 128/2000 Sb. 

h) Zastupitelstvo obce 6 hlasy odsouhlasilo aktualizaci rozvojového dokumentu Místní 

program obnovy venkova.  

 

 

5. Diskuze 

a) Opravy komunikací – Ing. Novotný upozornil na nutnost popravy komunikace ve 

východní části obce, starosta obce upřesnil, že je oprava této komunikace pro letošní rok 

v plánu 

b) Školení první pomoci – místostarostka obce spolu s předsedkyní sociální komise 

informovaly o plánovaném školení první pomoci, které se uskuteční dne 14.3. ve 

spolupráci se Zdravotnickou záchrannou službou Jihočeského kraje, na akci bude 

z důvodu omezeného počtu účastníků nutná rezervace místa, občané budou včas 

informování letáčkem  

c) Kácení – Ing. Novotný zmínil plánované kácení smrku v areálu školy a upozornil na 

zabezpečení řádného provedení kácení, aby nedošlo k újmě na zdraví či poničení majetku  

d) Dan z nemovitostí – vzhledem k nezanedbatelným nákladům vynaložených a 

plánovaných v rekreačních lokalitách obce (zahrádkářské kolonie a chatové oblasti) 

zmínil pan Flígr možnost navýšení koeficientu daně z nemovitosti u rekreačních objektů 

(evidovaných s č. evidenčním), změnu koeficientu je nutné včas projednat a oznámit FÚ, 

před navýšením koeficientu bude proveden propočet potenciálního nárůstu příjmu  

e) Inovace v platbách – starosta obce sdělil novinku v platbách za místní poplatky, které 

lze nově hradit i prostřednictvím zaslání údajů emailem vč. vygenerovaného QR kódu 

k platbě 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

6. Závěr 

 

Jednání bylo ukončeno v 19:27 hodin. 

Další jednání je plánováno na 29.2.2024  

Zapsala: Ing. Eliška Pospíšilová 

 

 

 

 

 

............................................................ ............................................................ 

ověřovatelé zápisu     starosta obce  

 

Vyvěšeno: 

Sejmuto: 

 

 

Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na úřední desce obce Dražice, umožňující 

dálkový přístup. 


